ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Acari
LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO
Nesta

INDICAÇÃO Nº 029/2011

Os Vereadores signatários, no uso de suas funções legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário que seja

enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo

dentro das possibilidades faça a substituição dos bancos e mesas destruídos na 2ª e

3ª pracinha da ciclovia que interliga nosso município ao Povoado Gargalheiras, por

equipamentos e aparelhos resistentes adequados à prática de exercícios físicos. As

mini-academias deverão contar com placas explicativas que orientam a maneira

correta de se exercitar.

JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado tem como objetivo instigar à prática de exercícios

físicos, provocar o estímulo aos nossos munícipes a sair do sedentarismo e

complementar as atividades dos que freqüentam àquela ciclovia.

Igualmente, estaremos proporcionando uma estética diferenciada, o qual terá

grande influência no tocante ao turismo local.

Diante o exposto, espero a aprovação dos meus ilustres colegas.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 11 de

março de 2013.

Stella Bárbara Fernandes de Macedo

Vereadora
Zuil Ribeiro da Silva

Vereador